СОВЕТ ГОРОДА ЛЕРМОНТОВА

Р Е Ш Е Н И Е

26 августа 2025 года                                                                                         № 40

О внесении изменений в Положение о муниципальном контроле

на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом
транспорте и в дорожном хозяйстве в границах муниципального

образования города Лермонтова Ставропольского края, утвержденное
решением Совета города Лермонтова от 31 августа 2021 года № 48

В соответствии с статьёй 13.1 Федерального закона от 08 ноября

2007 года № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности

в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные

законодательные акты Российской Федерации», частью 9 и пунктом 3 части 10

статьи 23 Федерального закона от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ

«О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле

в Российской Федерации», Уставом муниципального образования городского

округа города Лермонтова Ставропольского края, Совет города Лермонтова

Р Е Ш И Л:

1. Внести в Положение о муниципальном контроле на автомобильном

транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном

хозяйстве в границах муниципального образования города Лермонтова

Ставропольского края, утвержденное решением Совета города Лермонтова

от 31 августа 2021 года № 48, следующие изменения:

1) пункт 10 дополнить абзацем вторым следующего содержания:

«Решение о проведении внепланового контрольного мероприятия может

быть принято также в случае выявления индикаторов риска нарушения

обязательных требований при осуществлении муниципального контроля,

перечень которых представлен в приложении № 2 к настоящему

Положению.»;

2) дополнить приложением № 2 согласно приложению к настоящему

решению.

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию

в сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой информации

2

города Лермонтова Ставропольского края».

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить

на постоянную комиссию Совета города Лермонтова по законодательству,

правопорядку, местному самоуправлению и экологии.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

обнародования.

Председатель
Совета города Лермонтова               А.М. Карибов

Глава города Лермонтова                                   Е.Н. Кобзева

Приложение
к решению Совета города Лермонтова

от 26 августа 2025 года № 40

«Приложение № 2
к Положению о муниципальном

контроле на автомобильном транспорте,
городском наземном электрическом
транспорте и в дорожном хозяйстве

на территории муниципального
образования города Лермонтова

Ставропольского края

Перечень индикаторов риска
нарушения обязательных требований при осуществлении

муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском
наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах
муниципального образования города Лермонтова Ставропольского края

1) поступление в течение тридцати дней двух и более обращений

от граждан, информации органов государственной власти, органов местного

самоуправления, из средств массовой информации, информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» о невозможности осуществить

поездку от одного и (или) нескольких остановочных пунктов, по причинам,

не зависящим от гражданина (пассажира), на муниципальном маршруте

регулярных перевозок, по которому осуществляется обслуживание

пассажиров по нерегулируемому тарифу или по муниципальному контракту;

2) наличие в контрольном органе сведений о привлечении

контролируемого лица три и более раза к административной ответственности,

предусмотренной статьей 11.33 Кодекса Российской Федерации

об административных правонарушениях, при осуществлении перевозок

по муниципальным маршрутам регулярных перевозок в течение девяноста

календарных дней со дня проведения последнего контрольного мероприятия

в отношении контролируемого лица;

3) выявление в течение трех месяцев случая (факта) начисления

контролируемому лицу штрафов за неисполнение или ненадлежащее

исполнение контролируемым лицом обязательств, предусмотренных

муниципальным контрактом, за исключением просрочки исполнения

обязательств (в том числе гарантийного обязательства), предусмотренных

муниципальным контрактом, заключенным контролируемым лицом

с органами местного самоуправления, предметом которого является

выполнение одного из следующих видов работ: капитальный ремонт, ремонт,

содержание автомобильных дорог общего пользования муниципального

значения либо искусственных дорожных сооружений;

4) наличие признаков нарушения обязательных требований

при осуществлении дорожной деятельности, эксплуатации объектов

2

дорожного сервиса, размещенных в полосах отвода и (или) придорожных

полосах автомобильных дорог;

5) поступление информации об истечении сроков действия технических

требований и условий, подлежащих обязательному исполнению,

при проектировании, строительстве, реконструкции, капитальном ремонте,

ремонте и содержании автомобильных дорог и (или) дорожных сооружений,

строительстве и реконструкции в границах придорожных автомобильных

полос объектов капитального строительства, объектов, предназначенных для

осуществления дорожной деятельности, объектов дорожного сервиса, а также

при размещении элементов обустройства автомобильных дорог;

6) поступление информации о несоответствии автомобильной дороги

и (или) дорожного сооружения после проведения их строительства,

реконструкции, капитального ремонта, ремонта и содержания обязательным

требованиям;

7) поступление информации о нарушении обязательных требований при

производстве дорожных работ.».